
Niedługo 

wakacje!!! 
 

Kartka z kalendarza: 

 26 maja – Dzień Matki  

                   1 czerwca - 

 

22 czerwca -  

 

23 czerwca – Dzień Ojca 
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  Nr 

W numerze: 

Str. 2               Domowe zoo – 

                Alergie są wszędzie! 
 

Str.3               Domowe zoo – 

Nie wyrzucaj przyjaciela  

na wakacje. 

 

Str. 4                           5 NAJ… -   

Tym razem o plażach.. 

 

Str. 5     Ćwiczenia z myślenia  -  

Quiz, działania, krzyżówka. 

Str. 6     Ćwiczenia z myślenia – 

Labirynt, ukryty obrazek 
                    

Str. 7                    Maja na lato… 

 

Str. 8           Wakacyjne porady. 

 

 

 

 

          Drodzy czytelnicy!  
Powoli zbliżamy się do zakończenia roku szkolnego. Każdy myśli o długo 

oczekiwanych wakacjach!  

Zostało nam już tylko parę tygodni tej szkolnej męki . 

 Ale tymczasem, aby umilić Wam ten czas, przedstawiamy kolejny numer 

naszej gazetki: BIGOS nr 4! 

Spotkacie tu łamigłówki, prace innych uczniów, porady na temat zwierząt 

 i jeszcze więcej!!! Podpowiemy wam również, jak bezpiecznie zachowywać 

się na wakacjach, aby cało i zdrowo wrócić na rozpoczęcie roku szkolnego. 

Mamy nadzieję, że Wam się spodoba.  

Już?  

Gotowi? 

        No to ruszajmy! 
 

Redakcja 
 

Humor 

Kasia zasypia na stojąco przed 

tablicą.  

- Co robiłaś w nocy? - pyta 

nauczycielka.  

- Stałam całą noc przed 

lustrem z zamkniętymi oczami.  

- Ale, po co?  

- Chciałam zobaczyć jak 

wyglądam, kiedy śpię. 

 

 
 

Pani na lekcji pyta Jasia: 

- Jaka będzie liczba mnoga od 

słowa niedziela? 

- Wakacje - odpowiada Jaś. 

 

Humor 
Kasia zasypia na stojąco 
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nauczycielka. 
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wyglądam, kiedy śpię. 

 

 
 

Pani na lekcji pyta Jasia: 

- Jaka będzie liczba mnoga 

od słowa niedziela? 

- Wakacje – odpowiada Jaś. 



Alergie są wszędzie!  

Decyzja o kupnie psa powinna być bardzo 

dobrze przemyślana, ponieważ zobowiązuje do 

odpowiedzialności za żywe stworzenie na długie lata. 

Trzeba bowiem pamiętać o tym, że gdy decydujemy się 

na czworonoga, musimy liczyć się z wieloma nowymi 

obowiązkami, a czasem nawet wyrzeczeniami. Póki 

jednak pies jest zdrowy najczęściej nie ma żadnych 

problemów. Te pojawiają się dopiero wtedy, gdy nasz 

czworonóg zaczyna mieć kłopoty ze zdrowiem.  

Mimo iż alergia to dość powszechna 

dolegliwość, jej wystąpienie u psa może zaskoczyć.  

Jak rozpoznać uczulenie u Twojego czworonoga? 

Jak żyć z psem – alergikiem?                                                                                                    

Tego wszystkie dowiesz się z naszego artykułu.  

             

          Jakie jest prawdopodobieństwo, 

            Że Twój pies będzie alergikiem? 

           Alergia to termin na pewno Ci znany, 

ponieważ ta dolegliwość to powszechne zjawisko, 

zarówno wśród ludzi, jak i psów. Jest to rodzaj 

nadwrażliwości i reakcji obronnej organizmu na 

zetknięcie się z tak zwanym alergenem, czyli 

czynnikiem wywołującym uczulenie. Ta dolegliwość 

także u psów występuje pod różnymi postaciami, 

ponieważ możemy wyróżnić alergie: 

• pokarmową – związaną z nietolerancją 

jakiegoś składnika spożywczego. Jest to najczęściej 

spotykany rodzaj alergii u psów. 

• wziewną – to uczulenie na różnego rodzaju 

pyłki roślin, roztocza czy grzyby. 

• kontaktową – występuje wtedy, gdy uczulenie 

pojawia się na skutek zetknięcia z jakimś przedmiotem 

alergennym. Na przykład u psa może pojawiać się 

wysypka i swędzenie na pysku, jeśli nosi kaganiec 

wykonany z podrażniającego materiału. 

Według badań alergia ma głównie podłoże genetyczne 

i może być dziedziczona, więc jeśli rodzice Twojego 

pupila cierpieli na tę przypadłość, to jest duże 

prawdopodobieństwo, że może to spotkać także 

Twojego czworonożnego przyjaciela. Duży wpływ na 

występowanie alergii mogą mieć również czynniki 

środowiskowe oraz sposób życia. 

 

  

 

 

 
 

 

  

Str. 2      Domowe zoo

 

 

  

   DOMOWE ZOO    na święta... 
   DOMOWE ZOO    na święta... 
   DOMOWE ZOO    na święta... 

Nie bez znaczenia są także przebyte wcześniej infekcje 

czy poważne choroby. Zdarzają się także takie rasy, 

które są szczególnie podatne na różnego rodzaju 

alergie. Wielu właścicieli regularnie z powodu 

uczulenia odwiedza kliniki weterynaryjne, ponieważ 

czasem jej leczenie może być bardzo uciążliwe. Zdarza 

się też, że niezbędna będzie odpowiednia karma dla 

psa alergika, ale o tym przeczytasz w dalszym 

fragmencie. Musisz zwrócić uwagę na nietypowe 

zachowania psa, które mogą budzić niepokój. 

Pamiętaj bowiem o tym, że ta przypadłość jest równie 

dokuczliwa i męcząca dla zwierząt, jak i dla Ciebie.  

Są jednak rasy psów, u których alergia występuje 

zdecydowanie częściej i może być bardziej nasilona. 

Zanim zdecydujesz się na przedstawiciela tego typu,  

musisz być świadomy, że może on być szczególnie 

narażony na różnego rodzaje alergie. Na nietolerancję 

pokarmową najczęściej cierpią rasy takie jak: 

            BOKSER   GOLDEN RETRIVER 

 OWCZAREK NIEMIECKI             DOG ARGENTYŃSKI 

      COKER SPANIEL                        LABRADOR 

Przyczyny uczulenia u psów zazwyczaj są zbliżone do 

tych u ludzi.  

 
https://www.josera-sklep.pl/wiedza-o-psach/pies-alergik.html 

 

Opracowały: 

Hania Dujanowicz i Martyna Więckowska, klasa 5c 

 

https://www.josera-sklep.pl/wiedza-o-psach/pies-alergik.html


Nie wyrzucaj przyjaciela na wakacje 
„Co roku w sezonie wakacyjnym problem porzucania zwierząt staje się bardziej palący niż zwykle. Nagle 

ukochany pies czy kot staje się niepotrzebnym balastem, utrudniającym wyjazd na wymarzony urlop, a brutalne 

pozbycie się zwierzęcia przez niektórych uważane jest za najprostsze rozwiązanie. O tym, jak wygląda sytuacja 

porzucanych w wakacje zwierząt, szczególnie kotów i psów, opowiada Barbara Grzywacz z Krakowskiego 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Myślę, że powodem jest to, iż właściciele zwierząt nie uważają swoich 

podopiecznych za przyjaciół czy członka rodziny. Zwierzęta traktowane są przez wiele osób przedmiotowo.  

Spotykamy się z opiniami, że przecież po wakacjach można sobie kupić kolejnego psa czy kota. Nikt jednak nie 

myśli o tym, że zwierzę oddane, wyrzucone jest już w jakiś sposób psychicznie okaleczone i trudno mu później 

zaufać człowiekowi. Ponadto właściciele zwierząt pozbywają się ich w sposób bardzo niehumanitarny – 

wyrzucają z samochodu, głodzą, przywiązują w lesie do drzewa – po prostu skazują takie zwierzę na śmierć 

Niektóre przypadki są tak wymyślne, że trudno nam jest uwierzyć, że to zrobił człowiek.  

 

 

 
 

 

Na przykład jeden właściciel zostawił psa z budą przy 

autostradzie. Zwierzę tak długo tam przebywało, 

że gdy dowiedzieliśmy się o tej sprawie, pies był już 

zdziczały i nie dało się do niego w ogóle podejść. 

Widziałam też przypadek psa pozostawionego w 

lesie, który został przywiązany do drzewa tak mocno, 

że się udusił.  

Często znajdujemy martwe zwierzęta  

w reklamówkach, znaleźliśmy również psa zabitego 

na śmietniku. Notorycznie się zdarza, że ludzie topią 

małe kotki i szczeniaki, uważając, iż jest to 

humanitarny sposób pozbycia się zwierzęcia. Latem 

porzucamy nawet 40 procent więcej zwierząt.” 

  

 

 

 

   

  

Str.3   Domowe zoo 

 

http://www.ekologia.pl/wywiady/nie-wyrzucaj-przyjaciela-na-wakacje-wywiad-z-barbara-grzywacz-z-ktoz,17080.html  

Opracowały: 

Hania Dujanowicz i Martyna Więckowska, klasa 5c 

 

 
Ważne numery telefonów. 

Gdy grozi Ci niebezpieczeństwo,  dzwoń - 

połączenia z ogólnodostępnymi numerami 

alarmowymi są bezpłatne: 

112 – numer alarmowy 

997 – policja 

998 – straż pożarna 

999 – pogotowie ratunkowe. 

Możesz wezwać pomoc przez wszystkie rodzaje 

telefonów (stacjonarne, komórkowe, automaty 

miejskie). Wystarczy wybrać sam numer. Nie musisz 

wpisywać prefiksów, numerów kierunkowych czy zera. 

Uwaga: dzwoniąc z automatu (na ulicy, w szpitalu), 

nie musisz mieć karty telefonicznej – wybierasz numer 

i dzwonisz. 

Ważne numery telefonów. 

983 – pogotowie weterynaryjne  

(niesie pomoc zwierzętom) 

984 – WOPR – zajmuje się wykonywaniem zadań  

związanych z ratownictwem wodnym 

 (Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe) 

985 – GOPR i TOPR 

Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe- prowadzi 

akcje ratownicze na terenach górskich Polski. 

 991 – pogotowie energetyczne 

992 – pogotowie gazowe 

993 – pogotowie ciepłownicze 

994 – pogotowie wodno-kanalizacyjne 

995 – Komenda Główna Policji – system Child Alert 

Bądź bezpieczny na wakacje! 

http://www.ekologia.pl/wywiady/nie-wyrzucaj-przyjaciela-na-wakacje-wywiad-z-barbara-grzywacz-z-ktoz,17080.html


 

 

 

 

Najczystsze plaże co roku otrzymują prestiżowe wyróżnienie - Błękitną Flagę. 

Międzynarodowa Fundacja na rzecz Edukacji Ekologicznej, która przyznaje 

nagrodę najczystszym i najbezpieczniejszym plażom w Europie, podczas 

tegorocznej edycji 

programu 

wyróżniła w sumie 39 najlepszych plaż. 

 

Dameisha wygląda jak po przejściu tsunami lub 
tajfunu - tym razem był to stosunkowo niegroźny 
tajfun chińskich turystów. Zostawili oni po sobie  
na plaży gigantyczną górę śmieci - puszek, kartonów, 
butelek, worków foliowych, opakowań, materaców i zabawek. 

Malownicze plaże ciągnące się bez końca to marzenie wielu 

osób tęskniących za latem i rajskimi zakątkami. W Polsce nie 

ma zbyt wielu długich plaż. Rekordową długością może się 

poszczycić brazylijska Praia do Cassino rozciągająca się na 245 

kilometrach! Położona w południowej części Brazylii, w stanie 

Rio Grande do Sul, słynie z drobnego, miękkiego piasku. To 

idealne miejsce dla szukających odpoczynku i wytchnienia 

zarówno mieszkańców miasta, jak i turystów. 

 
Krowia plaża w Goa, Indie 

Jadąc na Goa, weźcie ręcznik, parasol, ciekawą lekturę i po prostu 

połóżcie się obok… krowy. Te inteligentne zwierzęta tak samo jak 

ludzie relaksują się tu na piasku, leżąc ociężale na jednym boku i tylko 

czasem poruszają się, by zmienić pozycję. 

[dla mnie] 

Los Cabos, to miasto zlokalizowane na południowym krańcu półwyspu 

Baja California gdzie morze Cortez spotyka się z  

Oceanem Spokojnym. Los Cabos składa się z 2 różnych miast: Cabo San 

Lucas oraz San Jose del Cabo. Można tu spotkać gwiazdy Hollywood, 

które rozkoszują się przepięknym krajobrazem i pobytem w bardzo 

luksusowych hotelach. Można tu pływać tylko na niektórych plażach. 

Na podstawie informacji z Internetu  

Opracował Miłosz Smoliński, klasa 5c

Str.4     5  NAJ… 

Ciekawostki o powstawaniu plaż - Plaża powstaje na skutek akumulacji piasku i żwiru na nabrzeżu oraz 

rzadziej na skutek erozji klifów. Plaże powstają również w sposób antropogeniczny poprzez nawiezienie piasku 

na nabrzeże; zabieg ten jest dość drogi i stosowany wyłącznie wtedy, jeśli w okolicy brakuje plaż. 

 

 



1. Ile liści ma koniczyna przynosząca szczęście?

s) 3 w) 4 g) 100

2. Jaka jest wasza ulubiona gazetka :)?

l) BIGOS k) BIGOS y)  Każda odpowiedź jest poprawna.

3. Jaka gra była opisana w poprzednim numerze?

c) clash royale z) C.A.T.S. s) idle miner tycoon

4. Ile kosztował konik Grubasek w historii o koniku Stefciu?

p) 1250 b) 1240 c) 1260

5. Jaki kolor wyjdzie ze zmieszania czerwonego z niebieskim?

d) różowy a)fioletowy g)szarobury

                                           

HASŁO:                           

Gdybyś miał problem, spisz  stąd.

|

|

\/
HASŁO:



Litery, którymi oznaczone są odpowiedzi, utworzą 

hasło! Wpisz je tutaj:

Aby rozszyfrować, wpisz rozwiązanie do edytora tekstu             

i zmień czcionkę na Wingdings.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1. Może znajdować się na jakimś polu zalanym wodą.

2. Berek, chowany i inne to ……….

3. Ma kolorowe oznaczenia, malowane w górach lub w lesie.

4. Duże, piaszczyste miejsce nad wodą.

5. To coś roku szkolnego to NAJLEPSZA RZECZ NA ŚWIECIE!!!

6. Kiedy gdzieś jedziesz, jest to ………..

7. Masz je w weekendy, wakacje i ferie.

  

                

  QUIZ       DZIAŁANIA 

KRZYŻÓWKA 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 Str. 5             Ćwiczenia z myślenia 

Opracowali: 

Lena Zadrożna 

 i Dawid Ostoja - Hełczyński, klasa 5c 

 

Opracowali: 

Lena Zadrożna 

 i Dawid Ostoja - Hełczyński, klasa 5c 

 



 

 

                                                                                           

 

 

 

   

 Str. 6             Ćwiczenia z myślenia 

LABIRYNT 

 

UKRYTY RYSUNEK 

Zamaluj  oznaczone kratki. 

 

HUMOR 

Nauczyciel W-f  każe dzieciom 

robić  „rowerek”.  

Wszyscy wykonują ćwiczenie, 

tylko Jasiu położył się 

na plecach i trzyma nieruchomo 

nogi w górze.  

- A Ty dlaczego nie ćwiczysz?   

- Właśnie jadę z górki...  

 

Opracowali: 

Lena Zadrożna 

 i Dawid Ostoja - Hełczyński, klasa 5c 

 



  

HUMOR 
- A my mamy w domu wszystko! - 

chwali się koleżankom mała Ala.  

- Skąd wiesz?  

- Bo jak tata przywiózł z delegacji 

gitarę, to mama powiedziała, że 

tylko tego brakowało. 

Dzisiaj przedstawię wam kilka miejsc, 

gdzie warto się wybrać na wakacje. 

 

CZARNOGÓRA 

Str. 7    MAJA  NA LATO… 

Opracowała: 

Maja Zamkowska, klasa 5c 

 

HUMOR 
Dwóch chłopców rozmawia  

w przedszkolu: 

- Mój tata pływa w marynarce - 

chwali się pierwszy.  

- A mój w kąpielówkach - 

odpowiada drugi. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zespół redakcyjny: 

Klasa 5c: Lena Zadrożna, Dawid Ostoja – Hełczyński, Martyna Więckowska, Hanna Dujanowicz, Maja Zamkowska, Nina Jóźwiak, Miłosz Smoliński.  

Opiekun i składanie: Teresa Lisowska „B” 

Korekta: Urszula Zienkiewicz                    ROK SZKOLNY 2017/2018 

Str. 8    WAKACYJNE PORADY 

W okresie wakacyjnym część dzieci wyjedzie na kolonie czy obozy, a część pozostanie w domach. Mając na 

uwadze dobro Was wszystkich przedstawiamy kilka rad, które mogą ochronić przed nieprzyjemnymi wakacyjnymi 

sytuacjami. 

• Rozważnie korzystajcie ze wszystkich przyjemności, jakich dostarczają wakacje! 

• Zawsze informujcie swoich rodziców o tym,  gdzie i z kim przebywacie! 

• Na zabawy wybierajcie jedynie bezpieczne miejsca – z dala od jezdni, torów kolejowych, wykopów... 

• Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze czy desce – nie traktujcie jezdni jak placu zabaw! 

• Kąpcie się jedynie w miejscach do tego wyznaczonych – strzeżonych kąpieliskach pod opieką ratowników lub 

osób dorosłych! 

• Bądźcie ostrożni wobec zwierząt – nawet najbardziej łagodne bywają niebezpieczne! 

• Nie korzystajcie z propozycji przejażdżki lub spaceru z nieznajomym! 

• Pozostając samodzielnie w mieszkaniu, ostrożnie obchodźcie się z urządzeniami elektrycznymi i gazowymi! 

• Nigdy nie bawcie się ogniem – ogniska rozpalajcie w miejscach wyznaczonych, zawsze w obecności osób 

dorosłych! 

• Zawsze mówcie "NIE”, gdy nie zgadzacie się z szalonymi pomysłami i propozycjami swoich kolegów! 

• Uczestnicząc w pracach polowych – zachowajcie szczególną ostrożność, nie dotykajcie maszyn i urządzeń 

będących w ruchu i pod napięciem! 

• Zawsze dbajcie o środowisko naturalne - nie niszczcie i nie zaśmiecajcie otoczenia, w którym przebywacie! 

• Zawsze pamiętajcie, że pewność siebie i lekkomyślność nie wróżą nic dobrego! 

Zarówno, kiedy poczujemy się zagrożeni, jak i w razie popełniania przestępstwa, nie wahajmy się zwrócić o 

pomoc. Taki przypadek należy zgłosić znajdującemu się w pobliżu policjantowi, do najbliższej jednostki Policji lub 

telefonicznie pod numer 997 lub 112 /patrz str.3 – są tam inne przydatne numery alarmowe/. 

 http://zyjbezpiecznie.policja.pl          REDAKCJA 

 

 

HUMOR 

Kolega pyta kolegę: 

- I jak było po zakończeniu roku? 

- Eeeee, dwa razy dostałem lanie 

 od ojca.. 

- Dlaczego aż dwa? 

- Pierwszy raz jak zobaczył 

świadectwo, a drugi jak się połapał, 

że to jego. 

HUMOR 

- Aniu - pyta nauczycielka 

matematyki - jak podzieliłabyś 

cztery ziemniaki między pięciu 

harcerzy? 

- Zrobiłabym sałatkę  

ziemniaczaną! 

http://zyjbezpiecznie.policja.pl/

